Página 1 de 2

PROCESSO SELETIVO - COMUNICADO 11/2017

HABILITADOS PARA AVALIAÇÃO INDIVIDUAL E AVALIAÇÃO DIDÁTICA

O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial- SENAC/PA Departamento Regional do

Pará torna público a relação de candidatos habilitados para a Avaliação Individual (Testes

Psicológicos e Entrevista Individual) e Avaliação Didática do Processo Seletivo na cidade

Redenção-PA conforme o Comunicado nº 11/2017.

Conforme item 4.5.6 do Comunicado PSS 11/2017, no dia da Entrevista Individual, os

candidatos deverão apresentar ORIGINAL E CÓPIA dos documentos que certificam e

comprovam os requisitos básicos do cargo:

 Comprovante de experiência na função;

 Diploma de Conclusão de Curso de Graduação;

 Registro do conselho regional de sua formação superior quando houver;

 Ficha de Inscrição impressa e assinada;

 Comprovante de classificação para Avaliação Individual que deverá ser impresso na área

do candidato.

 1 Foto 3x4

Conforme item 4.6 do Comunicado PSS 11/2017, a Avaliação Didática é de caráter

eliminatório, esta consistirá em uma Aula Expositiva/Demonstrativa, com duração de no

máximo 45 (quarenta e cinco) minutos. As normas para a etapa da Avaliação Didática estão

descritas no item 4.6 do comunicado.

Conforme item 4.6.10 do Comunicado 11/2017, os recursos disponíveis para
apresentação da Aula Expositiva são: “sala de aula com quadro branco, lona para projeção,
pincéis, apagador e kit multimídia composto por: computador, projetor, placa de som, CD-ROM,
entrada USB e caixas de som”.

Obs: Outros recursos além dos disponíveis, ficarão a critério do candidato levar para sua

apresentação

Abaixo segue o TEMA da Aula Expositiva, para todos os candidatos:

TEMA: MODELOS DE GESTÃO DE PESSOAS: AUTOCRÁTICO, FLEXIBILIZADO E POR

COMPETÊNCIAS.

Página 2 de 2

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, ENTREVISTA INDIVIDUAL E

AVALIAÇÃO DIDÁTICA:

SINDICATO PATRONAL DO COMÉRCIO DE REDENÇÃO-  RUA WALTERLLOO PRUDENTE, Nº 455.

VILA PAULISTA- REDENÇÃO-PA.

Segue abaixo a relação, em ordem alfabética, dos candidatos habilitados para a Avaliação

Individual:

Cargo: INSTRUTOR (ADMINISTRAÇÃO- RECURSOS HUMANOS)

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

PSICOLÓGICA

ENTREVISTA
INDIVIDUAL E

AVALIAÇÃO DIDÁTICA

DATA HORA DATA HORA

1 ALEX SOUZA PEREIRA 29/08/2017 09:00h 31/08/2017 08:00h

2 ELLEN GOMES NUNES 29/08/2017 09:00h 31/08/2017 09:00h

3 JALES SARAFIM DE SOUZA JÚNIOR 29/08/2017 09:00h 31/08/2017 10:00h

4 JOSÉ RIBAMAR FRANÇA NUNES FILHO 29/08/2017 09:00h 31/08/2017 11:00h

5 LUCIANA DE MELO GOMES 29/08/2017 09:00h 31/08/2017 14:00h

6 MARIA FERNANDA DOS SANTOS ALVES 29/08/2017 09:00h 31/08/2017 15:00h

7 RAFAELA RIBEIRO DE SOUSA 29/08/2017 09:00h 31/08/2017 16:00h

8 WELMA DIAS SILVA 29/08/2017 09:00h 31/08/2017 17:00h

Belém, 28 de agosto de 2017.
GRH